Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a DMAE solicitação para reparo de desbarrancamento da lateral da via,

na  avenida  Taylor  Silva,  divisa  do  bairro  Guarani,  próximo a  fazendinha  Capim Branco,

paralelo ao complexo Social do bairro Tocantins.

JUSTIFICATIVA

No  local  há  desbarrancamento  na  lateral  da  via,  comprometendo  completamente  a

integridade da calçada.  Este deslizamento de terra  cria uma situação de alto  risco, com a

iminência de desabamento da via, colocando em perigo não apenas os pedestres, mas também

os motoristas que transitam pela região.

É fundamental  que medidas de reparo sejam tomadas com urgência para evitar uma

tragédia.  A  deterioração  contínua  da  estrutura  representa  um  perigo  iminente  para  a

comunidade  local.  Além disso,  a  proximidade  com o  Complexo  Social  Bairro  Tocantins

aumenta a preocupação com a segurança dos residentes e frequentadores da área.

Solicitamos encarecidamente às autoridades competentes  que ajam prontamente para

realizar os reparos necessários e garantir a estabilidade e a segurança dessa importante via

pública. Não podemos ignorar os grandes riscos associados a essa situação.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para execução urgente

do serviço supracitado.

Solicitante Reginaldo

Desde já, Grato!

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Ed

ua
rd

o
R

ib
ei

ro
 d

e
Sá

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

13
88

56
75

/2
30

7,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 92924/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de fevereiro de 2024.

DUDU LUIZ EDUARDO
Vereador - Solidariedade

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Ed

ua
rd

o
R

ib
ei

ro
 d

e
Sá

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

13
88

56
75

/2
30

7,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2